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Ergebnisliste  
 

Klassenübersicht 

 

Männer  

Frauen 

Männliche Jugend A 

Weibliche Jugend A 

Männliche Jugend B 

Weibliche Jugend B 

Schüler A 

Schüler B 

Schüler C  

Schüler D 

Schülerinnen A 

Schülerinnen B 

Schülerinnen C 

Schülerinnen D  

 

 

 

400 m  

  1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb  

 

1. Beil, Christian    1987 TSV Königsbrunn   50,03 sec.  

2. Groß, Andreas    1984 LG Reischenau-Zusam   51,39 sec. 

3. Regele, Andreas    1986 LG Aichach-Rehling   51,92 sec. 

4. Tomek, Beowulf   1988 TSV Schwaben Augsburg  53,84 sec. 

5. Walter, Norbert   1977 LC Aichach    60,74 sec. 

 

 

400 m  

  2. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb  

 

1. Ruffing, Alexander   1989 Vfl Kaufering    53,25 sec. 

2. Weschta, Jochen   1990 LAZ Günzburg   53,87 sec. 

3. Hiereth, Julian   1988 Vfl Kaufering    55,57 sec.  

4. Wimmer, Raphael   1989 LG Aichach-Rehling   59,05 sec.  

 

 

400 m  

  3. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb 

 

1. Grigorincu, Oana    1989 LG Donau-Ries   62,23 sec.  

2. Gunz, Kathrin   1979 LG Donau-Ries   66,35 sec.  
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3. Schenzinger, Verena  1988 TSV Friedberg   67,91 sec.  

4. Lechner, Elisabeth   1988  LG Donau-Ries   71,73 sec.  

 

 

1000 m  

  1. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb 

 

1. Genck, David   1988 LG Donau-Ries   2:39,35 min.  

2. Niggl, Markus   1983 SG Polizei SV Königsbrunn  2:39,43 min. 

3. Winter, Viktor   1981 TG Viktoria Augsburg  2:39,88 min.  

4. Pilawa, Stephanus   1986 LG Donau-Ries   2:40,09 min. 

5. Ejsel, Max    1980 Aachener TG    2:44,71 min. 

6. Wirth, Uwe    1976 MTV Ingolstadt   2:46,84 min. 

7. Pechtl, Andreas   1985 TG Viktoria Augsburg  2:47,63 min. 

8. Hauptmann, Martin  1981 TG Viktoria Augsburg  2:50,23 min. 

9. Lang, Joachim   1980 LG Donau-Ries   2:51,31 min.  

10. Pilawa, Caroline   1985 LG Donau-Ries   2:51,65 min.  

    Rentsch, Walter   1953 LC Aichach    aufg. 

 

 

1000m  

  2. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb  

 

1. Brettmeister, Markus  1974 LG Aichach-Rehling   2:54,14 min.  

2. Heller, Armin   1975 LG Stadtbergen   3:12,59 min.  

3. Jaworski, Sonja   1985 SG Polizei SV Königsbrunn  3:16,89 min. 

4. Hartl, Agnes   1988 LC Aichach    3:18,79 min.  

5. Hofmann, Marion   1960 TG Viktoria Augsburg  3:25,91 min. 

6. Korbel, Ann-Kathrin  1988 MTV Ingolstadt   3:44,35 min. 

7. Huber, Andreas   1941 TSV Wolfratshausen   3:52,74 min. 

8. Wolf, Barbara    1941 TG Viktoria Augsburg   3:59,60 min. 

9. von Woyrsch, Edgar  1936 LG München    4:06,07 min. 

 

 

1000 m 

  3. Zeitlauf Gemischter Wettbewerb 

 

1. Strobl, Manuel   1989 DJK Friedberg   2:58,12 min. 

2. Hasmüller, Benjamin  1991 LG Aichach-Rehling   3:01,17 min. 

3. Beck, Daniel   1992 LC Aichach    3:02,46 min.  

4. Randelzhofer, Sebastian  1991 TSV Königsbrunn   3:09,85 min. 

5. Auinger, Tobias   1990  LAZ Günzburg   3:10,66 min. 

6. Grillmair, Andreas   1989 LG Aichach-Rehling   3:15,83 min. 

7. Köstlin, Katharina   1990 MTV Ingolstadt   3:30,51 min. 

8. Weißörtl, Franziska  1989 MTV Ingolstadt   3:47,83 min.  
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3000 m    

  Gemischter Wettbewerb 

 

1. Schneider, Manuel   1988 TSV Königsbrunn   9:41,12 min.  

2. Weber, Stefan   1984 SV Mindelzell    9:54,15 min. 

3. Hintschich, Rainer   1956 LG Raischenau-Zusam  9:54,48 min.  

4. Seitz, Helmut   1963 SV Mindelzell             10:07,24 min. 

5. Dr. Hartl, Rudolf   1953 LC Aichach             10:23,90 min.  

6. Rotstein, Michael   1983 SG Polizei Augsburg            10:28,80 min.  

7. Beck, Peter    1952 LC Aichach             10:29,52 min. 

8. Weniger, Julia   1989 TSV Schwaben Augsburg           10:48,89 min.  

9. Weniger, Maximilian  1988 TSV Schwaben Augsburg           10:49,55 min.  

10. Manneck, Inga   1964  LC Aichach             11:20,92 min.  

11. Wimmer, Valentin  1985 LG Aichach-Rehling            12:20,62 min.  

 

 

800 m Schülerinnen A  

 

1. Bäsler, Verena   1991 TSV Königsbrunn   2:29,65 min. 

2. Merkle, Julia   1991 LAZ Günzburg   2:33,58 min.  

3. Wastian, Veronika   1992 TSV Königsbrunn   2:56,81 min.  

 

 

10 000 m Männer     Schwäbische Meisterschaft  

 

 

1. und Schwäbischer Meister 2006  

   Hörner, Jakob   1973 LG Wehringen            34:48,32 min.  

2. Vogg, Herbert   1954 TG Viktoria Augsburg           34:58,42 min.  

3. Treffler, Georg   1960 LC Aichach             35:08,24 min.  

4. Just, Gerald    1965 TV Memmingen            35:18,79 min.  

5. Winter, Manfred   1958 MBBSG Augsburg            35:24,22 min. 

6. Klein, Tilo    1963 TV Bad Grönenbach            36:48,96 min.  

7. Möritz, Werner   1957 LG Donau-Ries            38:40,62 min. 

8. Schoder, Heinrich   1961 LC Aichach             39:43,41 min.  

9. Lechner, Leonhard   1956 LC Aichach             41:29,71 min.  

10. Süßner, Werner   1968 LC Aichach             41:36,91 min.  

11. Mörtl, Sepp   1956 LC Aichach             42:55,67 min.  

12. Spielmann, Siegfried  1972 LC Aichach             43:59,45 min.  

     Bayr, Lorenz   1955 LC Aichach    aufg.  

 

10 000 m Frauen     Schwäbische Meisterschaft  

 

 

1. und Schwäbische Meisterin 2006 

    Renner, Anja   1970 LC Aichach             40:26,53 min.  

2. Hausbeck, Birgit   1970 LC Aichach             44:41,92 min.  

3. Schilling-Frühschütz, Berta 1956 TG Viktoria Augsburg           45:22,50 min.  

    Wolf, Barbara   1941 TG Viktoria Augsburg  aufg.  
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   Hofmann, Marion   1960  TG Viktoria Augsburg   aufg.  

 

 

Zuordnung der Zeitläufe in Klassen 

 

 

400 m MJA 

 

1. Beil, Christian    1987 TSV Königsbrunn   50,03 sec.  

2. Tomek, Beowulf   1988 TSV Schwaben Augsburg  53,84 sec. 

3. Hiereth, Julian   1988 Vfl Kaufering    55,57 sec.  

 

 

400 m MJB 

 

1. Ruffing, Alexander   1989 Vfl Kaufering    53,25 sec. 

2. Weschta, Jochen   1990 LAZ Günzburg   53,87 sec. 

3. Wimmer, Raphael   1989 LG Aichach-Rehling   59,05 sec.  

 

 

400 m Männer  

 

1. Groß, Andreas    1984 LG Reischenau-Zusam   51,39 sec. 

2. Regele, Andreas    1986 LG Aichach-Rehling   51,92 sec. 

3. Walter, Norbert   1977 LC Aichach    60,74 sec. 

 

 

400 m WJB 

 

1. Grigorincu, Oana    1989 LG Donau-Ries   62,23 sec.  

 

 

400 m WJA  

 

1. Schenzinger, Verena  1988 TSV Friedberg   67,91 sec.  

2. Lechner, Elisabeth   1988  LG Donau-Ries   71,73 sec.  

 

 

400 m Frauen 

 

1. Gunz, Kathrin   1979 LG Donau-Ries   66,35 sec.  

 

 

1000 m MJA 

 

1. Genck, David   1988 LG Donau-Ries   2:39,35 min.  

 

 



Aichacher Abendsportfest 12.05.06 Landkreisstadion Aichach Seite 5  
 

1000 m WJA 

 

1. Hartl, Agnes   1988 LC Aichach    3:18,79 min.  

2. Korbel, Ann-Kathrin  1988 MTV Ingolstadt   3:44,35 min. 

 

 

1000 m MJB 

 

1. Strobl, Manuel   1989 DJK Friedberg   2:58,12 min. 

2. Auinger, Tobias   1990  LAZ Günzburg   3:10,66 min. 

3. Grillmair, Andreas   1989 LG Aichach-Rehling   3:15,83 min. 

 

 

100 m WJB 

 

1. Köstlin, Katharina   1990 MTV Ingolstadt   3:30,51 min. 

2. Weißörtl, Franziska  1989 MTV Ingolstadt   3:47,83 min.  

 

 

1000 m Schüler A  

 

1. Hasmüller, Benjamin  1991 LG Aichach-Rehling   3:01,17 min. 

2. Beck, Daniel   1992 LC Aichach    3:02,46 min.  

3. Randelzhofer, Sebastian  1991 TSV Königsbrunn   3:09,85 min. 

 

 

1000 m Frauen  

 

1. Pilawa, Caroline   1985 LG Donau-Ries   2:51,65 min.  

2. Jaworski, Sonja   1985 SG Polizei SV Königsbrunn  3:16,89 min. 

3. Hofmann, Marion   1960 TG Viktoria Augsburg  3:25,91 min. 

4. Wolf, Barbara    1941 TG Viktoria Augsburg   3:59,60 min. 

 

 

1000 m Männer  

 

1. Niggl, Markus   1983 SG Polizei SV Königsbrunn  2:39,43 min. 

2. Winter, Viktor   1981 TG Viktoria Augsburg  2:39,88 min.  

3. Pilawa, Stephanus   1986 LG Donau-Ries   2:40,09 min. 

4. Ejsel, Max    1980 Aachener TG    2:44,71 min. 

5. Wirth, Uwe    1976 MTV Ingolstadt   2:46,84 min. 

6. Pechtl, Andreas   1985 TG Viktoria Augsburg  2:47,63 min. 

7. Hauptmann, Martin  1981 TG Viktoria Augsburg  2:50,23 min. 

8. Lang, Joachim   1980 LG Donau-Ries   2:51,31 min.  

9. Brettmeister, Markus  1974 LG Aichach-Rehling   2:54,14 min.  

10. Heller, Armin   1975 LG Stadtbergen   3:12,59 min.  

11. Huber, Andreas   1941 TSV Wolfratshausen   3:52,74 min. 

12. von Woyrsch, Edgar  1936 LG München    4:06,07 min. 

    Rentsch, Walter   1953 LC Aichach    aufg. 



Aichacher Abendsportfest 12.05.06 Landkreisstadion Aichach Seite 6  
 

3000 m MJA 

 

1. Schneider, Manuel   1988 TSV Königsbrunn   9:41,12 min.  

2. Weniger, Maximilian  1988 TSV Schwaben Augsburg           10:49,55 min.  

 

 

3000 m WJB 

 

1. Weniger, Julia   1989 TSV Schwaben Augsburg           10:48,89 min.  

 

 

3000 m Männer 

 

1. Weber, Stefan   1984 SV Mindelzell    9:54,15 min. 

2. Hintschich, Rainer   1956 LG Raischenau-Zusam  9:54,48 min.  

3. Seitz, Helmut   1963 SV Mindelzell             10:07,24 min. 

4. Dr. Hartl, Rudolf   1953 LC Aichach             10:23,90 min.  

5. Rotstein, Michael   1983 SG Polizei Augsburg            10:28,80 min.  

6. Beck, Peter    1952 LC Aichach             10:29,52 min. 

7. Wimmer, Valentin   1985 LG Aichach-Rehling            12:20,62 min.  

 

 

3000 m Frauen  

 

1. Manneck, Inga   1964  LC Aichach             11:20,92 min.  

 

 

 


